
Sra. Ingrid Cobix
14.76 kW 7 de Febrero de 2025

1D 771180600520

3,282 kWh $ 12,730

24 3,710 kWh $64

99.50 % BIMESTRE $ 12,666

$76,379.00 MXN $381.00 MXN $75,998.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 615 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.9 %



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

20250232

Sra. Ingrid Cobix  

24 ESTRUCTURA

24 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

24 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

24 MATERIAL ELÉCTRICO

2 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 197,635.14

Descuento $ 11,620.95

TOTAL (MXN) $ 186,014.19

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Contado: $186,014.19
Enganche: $148,811.35
Pago al termino de Instalación: $27,902.13
Pago al cambio de medidor: $9,300.71

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 76,379.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 75,998.00 $ 75,998.00 $ -110,016.19

2 $ 78,670.37 $ 392.43 $ 0.00 $ 78,277.94 $ 78,277.94 $ -31,738.25

3 $ 81,030.48 $ 404.20 $ 0.00 $ 80,626.28 $ 80,626.28 $ 48,888.02

4 $ 83,461.40 $ 416.33 $ 0.00 $ 83,045.07 $ 83,045.07 $ 131,933.09

5 $ 85,965.24 $ 428.82 $ 0.00 $ 85,536.42 $ 85,536.42 $ 217,469.51

6 $ 88,544.19 $ 441.68 $ 0.00 $ 88,102.51 $ 88,102.51 $ 305,572.02

7 $ 91,200.52 $ 454.93 $ 0.00 $ 90,745.59 $ 90,745.59 $ 396,317.61

8 $ 93,936.54 $ 468.58 $ 0.00 $ 93,467.95 $ 93,467.95 $ 489,785.56

9 $ 96,754.63 $ 482.64 $ 0.00 $ 96,271.99 $ 96,271.99 $ 586,057.55

10 $ 99,657.27 $ 497.12 $ 0.00 $ 99,160.15 $ 99,160.15 $ 685,217.71

11 $ 102,646.99 $ 512.03 $ 0.00 $ 102,134.96 $ 102,134.96 $ 787,352.66

12 $ 105,726.40 $ 527.39 $ 0.00 $ 105,199.01 $ 105,199.01 $ 892,551.67

13 $ 108,898.19 $ 543.21 $ 0.00 $ 108,354.98 $ 108,354.98 $ 1,000,906.64

14 $ 112,165.14 $ 559.51 $ 0.00 $ 111,605.63 $ 111,605.63 $ 1,112,512.27

15 $ 115,530.09 $ 576.30 $ 0.00 $ 114,953.79 $ 114,953.79 $ 1,227,466.06

16 $ 118,995.99 $ 593.59 $ 0.00 $ 118,402.41 $ 118,402.41 $ 1,345,868.47

17 $ 122,565.87 $ 611.39 $ 0.00 $ 121,954.48 $ 121,954.48 $ 1,467,822.95

18 $ 126,242.85 $ 629.73 $ 0.00 $ 125,613.11 $ 125,613.11 $ 1,593,436.07

19 $ 130,030.13 $ 648.63 $ 0.00 $ 129,381.51 $ 129,381.51 $ 1,722,817.57

20 $ 133,931.04 $ 668.09 $ 0.00 $ 133,262.95 $ 133,262.95 $ 1,856,080.53

21 $ 137,948.97 $ 688.13 $ 0.00 $ 137,260.84 $ 137,260.84 $ 1,993,341.37

22 $ 142,087.44 $ 708.77 $ 0.00 $ 141,378.67 $ 141,378.67 $ 2,134,720.04

23 $ 146,350.06 $ 730.04 $ 0.00 $ 145,620.03 $ 145,620.03 $ 2,280,340.06

24 $ 150,740.56 $ 751.94 $ 0.00 $ 149,988.63 $ 149,988.63 $ 2,430,328.69

25 $ 155,262.78 $ 774.49 $ 0.00 $ 154,488.29 $ 154,488.29 $ 2,584,816.98

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,673.6 4,474.7 4,469.5 4,728.2 4,117.5 3,755.7

Consumo actual 2,449.0 3,493.0 3,309.0 3,474.0 4,162.0 2,807.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


